



Inuit Ataqatigiit, Siumut, Demokraatit og Atassut i Kommune Qeqertalik har følgende fælles spredte målsætninger for 2021-2025.

Vi skal arbejde for en smidig og god forvaltning i Kommune Qeqertalik

Vi skal fortsætte den igangværende nytænkende Kommune Qeqertalik der har lagt vægt på borgernær og borgerinddragelse med en mere enklere administration, som passer til vores kultur og traditioner, bevidst om at vi udvikler vores kommune i den globale verden.

Kommune Qeqertalik skal have medarbejdere der servicerer borgerne gennem en kompetent sagsbehandling Det opnår vi igennem en blanding af uddannelse, kompetenceudvikling og opkvalificering. Først skal kommunen være bedre til realkompetenceudredning af egne ansatte, så alle ansattes evner bliver benyttet bedst muligt. "En god og korrekt styring" skal danne grundlag for at borgerne kan føle sig at de bliver sagsbehandlet på en god måde. Derfor skal kommunalbestyrelsen med kritiske øjne altid undersøge om der sket en kompetent sagsbehandling i henhold til forskrifter og vejledninger. Hvornår er der for meget bureaukrati og hvornår kan det gøres smidigere? Udredning af behov og løsningsforslag skal fremlægges til stående udvalg af medlemmer af kommunalbestyrelsen. Borgerne skal kunne stole på at kommunens sagsbehandlere arbejder uafhængigt af partipolitik efter gældende regler og retningslinjer. Derfor skal der lægges vægt på de ansattes roller i deres videreudvikling.

Enkelte borgeres mulighed for at få indflydelse

Gennem organisationsstrukturen har Kommune Qeqertalik fundet den lokale deltagelse i ansvaret for serviceniveauet. På baggrund af det nødvendige sagsbehandling og for fælles forståelsen af det er kommunen igang med at udarbejde; INUA er igang med at forme et bedre vejledning af den grundlæggende faglighed. Transparens i kommunens arbejde skal forbedres og kommunikationen til borgerne skal være fyldestgørende fra udvalgs- og kommunalbestyrelsesmøderne ved at fremlægge alle ikke fortrolige dokumenter til offentligheden. Aktindsigt i sagsbehandling skal danne grundlag for beslutninger. Kommunen skal derfor arbejde for at give mere end der bedes om for at danne yderligere transparens. Kommunikationsindsatsen skal endvidere styrkes på whistleblowerordningen. Kommunalbestyrelsen ønsker og vil sikre at undgå al misbrug blandt embedsmænd, magtmisbrug og misbrug af offentlige midler.

Tidlig indsats

Der skal sættes ekstra fokus på børn under skolealderen. Skoleparathedsforsøg igennem forsøg på ændring af tidspunkter for børnehavetid og inkorporere nationale kostråd Inuuneritta III og udforme kommunale kostpolitikker for det sunde barn. For den bedst mulige start på livet ønsker vi at fortsætte kampen for en lokal jordemoder/lokalt fødested, som kan støtte allerede fra graviditeten. Indsatsen for forebyggelse af social arv skal endvidere styrkes ved tværfagligt samarbejde på Inuit og Timi Tarnilu. Børn og unge skal have gode opvækstbetingelser særligt hvis de er i en udsat position. På tværs arbejdes sammen om tidlig og systematisk opsporing, iværksættelse af kvalificerede indsatser, hyppig opfølgning og tæt kontakt med barnet, den unge og familien i forløbet. Socialstyrelsens tilbud til kommunerne skal sættes i system for bedst udnyttelse af tilbuddet i Kommune Qeqertalik.

Folkeskolen skal styrkes

Der blev aftalt at man arbejder videre med folkeskolens "Siunnerfik" i de næstkommende fem år.

Ældrepolitik

Der skal udarbejdes en høring for ældre i kommunen og deres ønsker for den samlede ældrepolitik. Qeqertarsuaq alderdomshjem forestår forsøg på bokollektiv for ikke plejekrævende ældre, og laver redegørelse over goderne ved at udbyde muligheden for ældre, som ikke ønsker at leve alene i eget hjem. Om de ældre udtrykker ønske om seniorbofællesskaber, fleksibel hjemmehjælp eller andre støtteforanstaltninger, skal undersøges. Ved ældres egne argumenter for interessen for tilbuddet skal danne grundlag for kommunens nye ældrepolitik.

Handicap

Der skal være bedre uddannelse og beskæftigelse for handicappede personer og mulighederne skal forbedres i tæt samarbejde med virksomhederne.

Boliger for handicappede personer skal dækkes deres behov og tilpasses til deres rettigheder.

Man skal stræbe sig for at forbedre syn og sagsbehandling af personer med usynlig lidelse, psykisk lidelse.

Man skal anstrenge sig for at forbedre omsorg for personer med psykisk lidelse skal ske i tæt samarbejde med Sundhedsvæsnet.

Erhvervsudvikling

Kortlægning af erhvervsvenligheden i kommunen i samarbejde med Business Council med alle nødvendige parametre. Med de vigtigste interessenter i erhvervslivet og gennem netværksmøder skal det kortlægges hvilke udfordringer der hindrer iværksætteri og initiativ fra det private erhvervsliv. Mangel på kvalificeret arbejdskraft er en hæmsko for vækst og produktivitet, og der skal laves analyser for tiltrækning af arbejdskraft. Der skal desuden laves bedre visuelle præsentationer af sektorplaner. Baseret på disse skal der laves langsigtede planer for kommunens byggermodning. Sammensætningen af visuelle præsentationer af sektorplanerne skal også danne grundlag for bevaringsværdighed, som skal tage udgangspunkt i turismens ønsker.

Fangst og fiskeri

Nutidens fisker- og fangsterhverv, der er vigtig danner også grundlag til vores kultur. På grund af det vil vi arbejde for at forbedre vilkår for fiskeri og fangst i Kommune Qeqertalik gennem forbedring af havnefaciliteter, beddinger samt oprettelse af agn sted i byer og bygder efter at have lavet prioritering af disse. Vi vil forbedre muligheder for selvforsyning af nutidens råvarer, der blevet fanget af erhvervsfangere- og fiskere i lokale bosteder for at sikre bevaring af vores kultur ved at oprette produktionsvirksomheder. Der skal arbejdes for at sikre offentlige virksomheders bedre benyttelse af fangster, der er blevet fanget af fangerne, med henblik på at blive selvforsynende. I tæt samarbejde med Naalakkersuisut skal man revurdere af forholdsregler for indhandling af sælskind for at have større sælg af sælskind. Den grønlandske hunderace i den del af landet, hvor der udføres hundeslædekørsel skal anses for at være vigtig – og dette vil ske ved udarbejdelse af vedtægter, registrering af slædespor i byen, tilsyn af hundesteder, oprettelse af vandposter.

Alle ret til et trygt hjem skal forbedre.

Vi vil vægte udviklingen højt derfor skal borgere i Kommune Qeqertalik, der har ret til at have et trygt hjem forbedres, al boligbyggeri i fremtiden skal tilpasses til udvikling og udstyres med tidspassende materialer. Der skal udarbejdes kloakplan i Kommune Qeqertalik, der skal anvendes i fremtiden.

Skilift

Qeqertarsuaqs skilift skal undersøges for at afdække følgende: kan skiliften laves færdig ud fra nuværende forhold eller skal der investeres i alternativer? For at imødekomme Qeqertarsuaqs ønske om turisme- fremmende initiativer støtter vi op om udredningen af hele forløbet fra Qaasuitsup Kommunias indkøb til i dag bliver redegjort for samt præsenteret for beslutningstagerne.

Gruppeformænd i kommunalbestyrelsen ved Kommune Qeqertalik:

Inuit Ataqtigiit:

Siumut:

Demokraatit:

Atassut: